Uchwała  nr  XX/239/04

Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 31 marca 2004 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Mirosława Mariana Wronowskiego na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suwałkach.

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r.  Nr  98, poz.1071;  z 2001 r. Nr 49, poz. 509; z 2002 r.  Nr 113, poz. 984 i Nr 169, poz. 1387; z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 153, poz. 1271 i Nr 170, poz. 1660)   oraz § 55 ust. 5 Statutu Miasta (Dz.Urz.Woj.Podlaskiego         z 2003 r. Nr 38 poz. 840), Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje skargę  Mirosława Mariana Wronowskiego na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za bezzasadną.         

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie:

        Na podstawie przedstawionej dokumentacji oraz wyjaśnień dyrektora MOPS ustalono,  co nastepuje:  faktem jest, iż Mirosław Wronowski w dniu 23 stycznia 2002 r. pod rygorem odpowiedzialności karnej, złożył oświadczenie, iż nie posiada uprawnień do świadczeń emerytalnych i rentowych oraz nie posiada uprawnień do renty rodzinnej                    z ubezpieczenia społecznego. Nie było to zgodne ze stanem faktycznym, ponieważ jak wynika z zaświadczenia wystawionego przez Zakład Emerytalno-Rentowy  MSWiA                 z dnia 19 września 2003 r., Mirosław Wronowski  od dnia 1 lipca 2000 r. pobierał policyjną rentę rodzinną. W związku z powyższym Decyzja MOPS RS-Nr 8120/204/U/10/03 z dnia 6.10. 2003r.  w sprawie zwrotu nienależnie pobranej renty socjalnej za okres od 1 stycznia 2002 r. do 31 sierpnia 2003 r. była decyzją zasadną                       i zgodną  z obowiązującym prawem. Stosowanie do przepisów art. 93 ust. 1-2 ustawy                  z dnia 26 listopada 1998 r.  o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz.1014 z późn. zm.) dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem podlegają zwrotowi do budżetu państwa wraz z odsetkami  w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, niezależnie od sytuacji materialnej świadczeniobiorcy. Dlatego MOPS działając na podstawie powyższych przepisów prawnych, po wpłaceniu przez skarżącego nienależnie pobranej kwoty świadczenia, naliczył również do zwrotu odsetki. Ośrodek nie posiada uprawnień do umarzania  i rozkładania na raty środków należnych budżetowi państwa.                Z dokumentacji znajdującej się w MOPS wynika, iż Mirosław Marian Wronowski składał  w tej sprawie skargę również do Prezydenta RP. Przedmiotowa skarga została przez Kancelarię Prezydenta RP przekazana do wyjaśnienia Wojewodzie Podlaskiemu, który po zbadaniu sprawy pismem znak: PS.II.0551/3/04 z dnia 25 lutego 2004 r. skierowanym do skarżącego i przesłanym również do wiadomości MOPS w Suwałkach, stwierdził że nie ma podstaw do uznania słuszności zarzutów zawartych w skardze. Dlatego pomimo zrozumienia dla trudnej sytuacji skarżącego, mając na uwadze przytoczone wyżej fakty należy  uznać, iż zarzuty zawarte w skardze Mirosława Mariana Wronowskiego na działalność dyrektora MOPS są bezpodstawne.

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Suwałkach

             Mieczysław Jurewicz

            Na podstawie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie zbadania skargi oraz dokumentacji zgromadzonej w Urzędzie Miejskim ustalono, że  całość dokumentacji                          i skierowanych skarg dotyczy niezadowolenia Krystyny Jasińskiej ze sposobu załatwienia sprawy związanej z wykupem części nieruchomości pod budowę ul. Grunwaldzkiej.                Sprawa ta ciągnie się od roku 1993 i była rozpatrywana przez Wojewodę Suwalskiego, NSA                    w Warszawie, Rzecznika Praw Obywatelskich i Radę Miejską. Krystyna Jasińska nie kwestionuje zajęcia działki pod budowę drogi, a kwestią sporną jest tak naprawdę cena wykupu. Z dokumentacji znajdującej się w Wydziale GGNiR wynika, że właścicielki utrudniały postępowanie związane z wykupem nieruchomości, gdyż nie chciały przychodzić na negocjacje do Urzędu Miejskiego i nie przyjmowały korespondencji kierowanej do nich                w tej sprawie. W dniu 8 czerwca 2000 r. przeprowadzone przez pracownika Urzędu Miejskiego negocjacje w obecności Prezydenta Miasta z udziałem Wandy Chrulskiej                         i Krystyny Jasińskiej nie dały rezultatu, ponieważ właścicielki zażądały kwoty   w granicach 200 zł za 1m2. Stanowi to cenę pięciokrotnie wyższą od ceny szacunkowej.                                       Nie została również zaakceptowana propozycja kupna zamiennie nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. Łanowej 4 w Suwałkach. Krystyna Jasińska zamierzała wybudować nowy dom  przy istniejącym budynku mieszkalnym. Z decyzji o warunkach zabudowy wynikało,          że aby wybudować nowy dom przy ul. 23 Października 65, należy dokupić grunt miejski położony w sąsiedztwie. Miasto zaproponowało pozyskanie gruntów w drodze zamiany. Oferta ta nie została przyjęta. W dniu 25 stycznia 2001 r. przeprowadzono kolejną negocjację w Urzędzie Miejskim.  Krystyna Jasińska podniosła swoje żądania do 300 zł za  1 m2,                         a następnie w dniu 12 lutego 2001 r. potwierdziła swoje żądanie. Pismami z dnia  12 lutego 2001 r. i  7 marca 2001 r.  Zarząd Miasta ponowił swoje propozycje wykupienia gruntów                 w cenie 50 zł za 1 m2,   a pismem z dnia 25 lipca 2001 r. Zarząd Miasta podwyższył swoją ofertę wykupu do 55 zł za 1 m2. Ponieważ i ta propozycja nie znalazła akceptacji Prezydent Miasta wszczął procedurę wywłaszczeniową, powiadamiając o tym pismem z dnia 10 sierpnia 2001 r. właścicielki gruntu. Pismo nie zostało odebrane. W sierpniu 2001 r. zlecono rzeczoznawcy majątkowemu wycenę nieruchomości podlegającej wywłaszczeniu.  Nieruchomość wyceniono według składników: grunt – po 39,91/1m2, piwnicę podziemną wraz z ogrodzeniem działki na kwotę – 2 tys. zł i nasadzenia na kwotę - 400 zł.                       W dniu 11 grudnia 2001 r. Prezydent Miasta wydał decyzję wywłaszczającą na rzecz Gminy-Miasta Suwałki z przeznaczeniem nieruchomości pod budowę drogi – ul. Grunwaldzkiej.                Z dniem 6 lutego 2002 r. decyzja o wywłaszczeniu stała się ostateczna.  Ponieważ postawione do dyspozycji odszkodowanie nie zostało odebrane należne pieniądze zostały złożone do depozytu sądowego w oparciu  o postanowienie Sądu Rejonowego w Suwałkach.                    Z uwagi na uporczywe uchylanie się skarżących od odbierania korespondencji  w toczącej się sprawie jak i dobrej woli w jej załatwieniu, uwzględniając oczekiwania obu stron, postanowiono jak wyżej.

 Na okoliczność niepodejmowania korespondencji zostały sporządzane protokóły odbioru, które znajdują się w aktach sprawy, znajdują się tam również zwroty listów poleconych nie podjętych przez skarżącą. Skarżąca jak wynika z pisma i przeprowadzonej rozmowy nie uznaje decyzji  o wywłaszczeniu traktując, że decyzja ta jest niezgodna z przepisami prawa. 

Wobec powyższych faktów należy uznać, iż zarzuty Krystyny Jasińskiej są bezpodstawne,                 a żądana cena narusza interes społeczny gminy.

Podobne stanowisko zajęła Rada Miejska w Suwałkach podczas obrad LIII/2002 sesji            w dniu 27 marca 2002 r. uznając również skargę za bezzasadną.

                                                                                      Przewodniczący

                                                                                         Rady Miejskiej w Suwałkach

                                                                                                 Mieczysław Jurewicz

Uchwała nr  IX/103/03

Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 28 maja 2003 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi  na działalność dyrektora Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach.

Na podstawie art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000r. Nr 98, poz.1071;  z 2001 r. Nr 49 , poz.509; z 2002 r.  Nr 113, poz. 984 i Nr 169, poz. 1387)  oraz § 53 ust.5 Statutu Miasta (Dz.Urz.Woj.Podlaskiego z 1999r. Nr 17, poz.244; z 2001r. Nr 39, poz.683; z 2002r. Nr 6, poz.151, Nr 15, poz.389, Nr 23, poz.592), Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje skargę Ryszarda Jankowskiego na działalność dyrektora Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach za bezzasadną.         

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Uzasadnienie:

                Ryszard Jankowski złożył skargę do Ministerstwa Sprawiedliwości, które przekazało ją do rozpatrzenia Radzie Miejskiej w Suwałkach. Skarżący kwestionuje procedurę przyznawania lokali mieszkalnych przez Zarząd Budynków Mieszkalnych                   w Suwałkach i oczekuje ponownego rozpatrzenia swojego wniosku o przydział lokalu               z zasobów ZBM.  

Na podstawie protokółu z kontroli oraz przedłożonych dokumentów                                   i przeprowadzonych rozmów z dyrekcją ZBM oraz ze skarżącym Komisja Rewizyjna ustaliła, co następuje:

Ryszard Jankowski rozpoczął starania o mieszkanie kwaterunkowe z zasobów ZBM            w Suwałkach z chwilą wypowiedzenia mu w dniu 4.01.1998 r. zajmowanego przez niego budynku przy ulicy Wigierskiej 69 w Suwałkach. W dniu 23.01.1998 r.  złożył do ZBM pismo z prośbą o przyznanie mieszkania lokatorskiego. 26.01.1998 r. został poinformowany przez ZBM, że jego podanie zostanie rozpatrzone  w I półroczu 1998 roku. Jednak Społeczna Komisja Mieszkaniowa negatywnie zaopiniowała wniosek                     R. Jankowskiego. Kolejne podania składane do Zarządu ZBM pochodzą z 4.08.1998 r., 31.05.1999 r.  i 20.06.2000 r.  W tym czasie właściciel domu przy ulicy Wigierskiej 69 zażądał opuszczenia go przez rodzinę Jankowskich (Ryszarda i jego żonę Zofię) –                  co zostało zawarte w uzasadnieniach podań. 

W dniu 28.06.2000 r. dyrektor ZBM poinformował Ryszarda Jankowskiego, że znajduje się on pod pozycją nr  91 wykazu osób oczekujących na realizację przydziału. 

26.01.2001 r. Ryszard Jankowski otrzymał pierwszą propozycję przydziału lokalu                    z zasobu ZBM przy ulicy T. Kościuszki o powierzchni 24,44m, który był  w trakcie remontu. Kierownik wydziału lokalowego zaproponował Ryszardowi Jankowskiemu udział w kosztach remontu lokalu - na co ten nie wyraził zgody. W dniu 20.04.2001 roku Ryszard Jankowski zrezygnował z wyżej opisanego lokalu. 

Kolejny lokal zaproponowany małżeństwu Jankowskich znajdował się przy ulicy                    T. Noniewicza i został im postawiony do dyspozycji w dniu 2.05.2001r. Osiem dni później - Zofia Jankowska na piśmie zrezygnowała z lokalu motywując to jego stanem technicznym. 

Kolejna propozycja pochodziła z 28.01.2002 r. i dotyczyła lokalu przy ulicy Kościuszki o powierzchni 19,25 m. W dniu 4.02.2002 r. małżonkowie Jankowscy z tego lokalu również zrezygnowali.

W tym samym czasie zwrócili się oni o przydzielenie lokalu przy ulicy Wigierskiej 73                  w sąsiedztwie ich dotychczasowego miejsca zamieszkania, jednak tego lokalu nie otrzymali. 

Efektem trzykrotnej odmowy było skreślenie Ryszarda Jankowskiego z listy oczekujących, o czym zainteresowany został powiadomiony w dniu 4.04.2002 r. 

R. Jankowski 10.04.2002 r. złożył prośbę do prezydenta miasta o ponowne rozpatrzenie jego sprawy, 17 kwietnia otrzymał odpowiedź odmowną. Na kolejną prośbę o przydział lokalu skierowaną do Zarządu Budynków Mieszkalnych, R. Jankowski otrzymał odpowiedź w której został poinformowany, że jego prośba zostanie rozpatrzona po 2003r.

W rezultacie Ryszard Jankowski złożył skargę do Ministra Sprawiedliwości.

               Reasumując Komisja Rewizyjna stwierdziła, że w sprawie  Ryszarda Jankowskiego Zarząd Budynków Mieszkalnych postępował zgodnie z obowiązującymi przepisami i procedurami, które wynikają z przepisów prawa, a w szczególności z zapisu § 31 Uchwały nr XLVIII/442/01 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 listopada 2001 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Suwałki. 

Tym samym skargę kwestionującą procedurę przydziału lokalu należy uznać za bezzasadną. Nie ma też podstaw do ponownego przydzielenia w najbliższym czasie Ryszardowi Jankowskiemu lokalu, co nie odbiera mu prawa do ubiegania się o jego przydział na ogólnych zasadach.

                                                                                           Przewodniczący

                                                                                Rady Miejskiej w Suwałkach

                                                                                     Mieczysław Jurewicz

Uchwała nr  X/115/03

Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 25 czerwca 2003 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi  na działalność dyrektora Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach.

Na podstawie art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz.1071;  z 2001 r.               Nr 49 , poz.509; z 2002 r.  Nr 113, poz. 984 i Nr 169, poz. 1387)  oraz § 53 ust.5 Statutu Miasta (Dz.Urz.Woj.Podlaskiego z 1999 r. Nr 17, poz.244; z 2001 r.                   Nr 39, poz.683; z 2002 r. Nr 6, poz.151, Nr 15, poz.389, Nr 23, poz.592),              Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje skargę Mariana Jaśkiewicza na działalność dyrektora Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach za bezzasadną.         

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Uzasadnienie:   

       Na podstawie protokółu z kontroli  dokonanej  przez członków Komisji Rewizyjnej oraz przedłożonych dokumentów ustalono, co następuje:

Skarżący Marian Jaśkiewicz, jak wynika ze złożonej skargi,  kilkakrotnie  składał wnioski  do ZBM o uzyskanie mieszkania na zasadzie zamiany. 

Pismem z dnia 13 maja 2002 r. Marian Jaśkiewicz zwrócił się do ZBM                         o zamianę dotychczas zajmowanego lokalu przy ul. Reja 51/5 na dwa mieszkania w nowym budownictwie. 

W dniu 16 maja 2002 r. pismem nr NL.412/kom./13/02 ZBM poinformował skarżącego, że jego nazwisko zostało wpisane do rejestru osób ubiegających się o przydział mieszkania w nowobudowanym  budynku komunalnym w zamian za przekazanie obecnie zajmowanego przez niego lokalu.

Następnie ZBM pismem nr NL.412/kom./13/02/03 z dnia 10 marca 2003 r. poinformował skarżącego, „że wobec nie spełnienia kryteriów zawartych                   w załączniku do uchwały nr 415/232/02 Zarządu Miasta z dnia 31 sierpnia 2002r. w sprawie zatwierdzenia  regulaminu przydziału lokali mieszkalnych                   w nowobudowanym budynku komunalnym oraz podziału tych lokali, jego sprawa nie może być brana pod uwagę przy zasiedlaniu tegoż budynku”.

Marian Jaśkiewicz w odpowiedzi na powyższe pismo  wystąpił do ZBM                     z podaniem w którym wyraził zgodę na opuszczenie mieszkania w zamian za nowe w bloku przy ul. Armii Krajowej w Suwałkach.

18 marca 2003 r. otrzymał odpowiedź z ZBM, że jego sprawa  zostanie rozpatrzona przy podziale nowego budynku w zamian za przekazanie obecnie zajmowanego lokalu.

Kolejnym pismem nr NL.412/kom/13/03  z dnia 7 maja 2003 r. dyrektor ZBM poinformował Mariana Jaśkiewicza, że jego podanie o przydział lokalu mieszkalnego w nowo budowanym budynku komunalnym przy ul. Armii Krajowej w Suwałkach w zamian za pozostawienie obecnie zajmowanego lokalu zostało załatwione odmownie. Skarżący nie spełniał warunków zawartych w § 2 ust. 1 regulaminu przydziału lokali mieszkalnych odnośnie wysokości dochodów.  Sprawa ta była omawiana przez Społeczną Komisję Mieszkaniową na posiedzeniu w dniu 24 kwietnia 2003 r. (protokół nr 3/2003).

Na powyższą decyzję Marian Jaśkiewicz napisał skargę do Prezydenta Miasta; do wiadomości ZBM. 

Społeczna Komisja Mieszkaniowa w dniu 15 maja 2003 r. ( protokół nr 4/2003) ponownie rozpatrywała sprawę Mariana Jaśkiewicza i utrzymała poprzednią decyzję w mocy, ponieważ skarżący nie przedstawił nowych okoliczności odnośnie wysokości dochodów.

Dyrektor ZBM pismem nr NL.412/13/kom./03 z dnia 20 maja 2003 r. udzielił skarżącemu wyczerpującego wyjaśnienia.
Sprawa przydziału lokalu mieszkalnego w nowobudowanym budynku komunalnym ze względów formalno-prawnych nie mogła zostać załatwiona pozytywnie. Na dzień rozpatrywania wniosków o zasiedleniu tego budynku skarżący nie spełnił bowiem  wymogu zawartego w przepisie § 2 ust. 1 pkt 4 cytowanego wyżej regulaminu, ponieważ wykazał dochód w wysokości 379,72 zł na jedną osobę,  a więc niższy od wymaganej regulaminowo kwoty.

Zgodnie z przyjętym regulaminem dochód na 1 osobę w gospodarstwie wieloosobowym powinien wynosić nie mniej niż 552,63 zł, a dochód                             w gospodarstwie jednoosobowym nie mniej niż 828,95 zł.

            Mając powyższe na uwadze Rada Miejska, stwierdziła iż decyzja dyrektora ZBM została podjęta zgodnie z obowiązującymi przepisami, dlatego skargę należy uznać za bezzasadną.

                                                                                Przewodniczący

                                                                      Rady Miejskiej w Suwałkach

                                                                            Mieczysław Jurewicz

2004-03-15 10:11

